COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO

PROCESSO RGL 00318, DE 2017

ÓRGÃO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO: CONTRATO CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA E ASSOCIAÇÃO SANTA MARCELINA

Senhor Presidente

Antes de proferir meu voto, venho requerer que o Ministério Público do Estado de São Paulo seja oficiado a fim de nos informar que providências foram adotadas em vista do v. Acórdão da Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, TC-018590/026/08, transitado em julgado em 30/11/2016, que reputou irregulares a dispensa de licitação e o contrato de gestão celebrado entre a Secretaria de Estado da Cultura e a Associação Santa Marcelina.

Edmir Chedid, em

SPL - Código de Originalidade: 1000040074 120517 1600